2026 年１月 14 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 ：経営財務部部長 鈴木 友啓

(ir@united-collective.co.jp)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年２月期第３四半期会計期間（2025 年９月１日～2025 年 11 月 30 日）において

下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（1） 減損損失の計上

当社の運営する一部店舗において、賃貸人の都合による退去が決定したことに伴い、当該

店舗の固定資産について減損損失 17,182 千円を特別損失として計上しております。

（2） 固定資産除却損の計上

一部店舗の業態変更に伴い、既存資産を廃棄したことから、固定資産除却損 4,213 千円を

計上いたしました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、2026 年１月 14 日に公表いたしました「2026 年２月期第３四半期決算短

信」に反映しております。

以 上